O presente termo aditivo tem por objeto promover alteração qualitativa ao Contrato nº 128/2024, concernente a inclusão de 5 (cinco) Kit’s de internet móvel 
veicular satélite baixa órbita (em regime de comodato), conforme Proposta de evento D14132.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

O valor total do contrato passará de R$ 1.667.900,00 (um milhão seiscentos e sessenta e sete mil e novecentos reais) para R$ 1.767.900,00 (um milhão sete-
centos e setenta e sete mil e novecentos reais), conforme demonstramos a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
MESES

(maio/2025 a 
setembro/2025)

VALOR 
UNITÁRIO KIT VALOR MENSAL VALOR TOTAL

(cinco meses)

[...]

dados (antena), SEM COBRANÇA DE EXCEDENTE, com treinamento para operação 
do sistema e suporte técnico 24x7;

*Instalação de kit internet móvel veicular satélite baixa órbita

serv/mês 5 5 R$ 4.000,00 R$20.000,00 R$100.000,00

A partir da assinatura deste Termo o valor mensal da contratação será de R$ 133.200,00 (cento e trinta e três mil e duzentos reais) até o final da vigência con-
tratual (26/09/2025).
O valor acrescido ao contrato é de R$100.000,00 (cem mil reais), que corresponde a prestação do serviço a partir da assinatura deste termo até o final da 
vigência.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: